
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 
 

N. 42 del 04/03/2010 

 
OGGETTO: Conferimento incarico alla ditta Grafer Sr l di Verbania per verifica e  
         controllo parco estintori antincendio Uffi ci Comunali e Scuole.  
 
 
Vista la delibera di Giunta comunale n. 42 del 22/0 6/2009, esecutiva, con la 
quale è stata assegnata al Vice Sindaco ed Assessor e la responsabilità del 
Servizio Economico-finanziario; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2010, in fase di pr edisposizione; 
 
Considerato che si deve provvedere alla verifica e controllo periodico al parco 
estintori, come previsto dal D.P.R. 547/55 e dal D. M. 10.03.98; 
 
Visto l’offerta presentata dalla Ditta Grafer Srl d i Verbania, che prevede una 
spesa di € 78,00, oltre IVA, per la verifica e cont rollo periodico, consistente 
in due visite semestrali, al parco estintori, come previsto dal D.P.R. 547/55 e 
dal D.M. 10.03.98 che include, per il servizio di c ui all’oggetto: 

- verifica della presenza del cartellino di segnalazi one estintore; 
- verifica che la posizione sia visibile e facilmente  accessibile; 
- verifica della presenza della spina di sicurezza e che l’estintore non sia 

stato manomesso; 
- verifica che i contrassegni distintivi siano espost i a vista e ben 

leggibili; 
- verifica del corretto funzionamento dell’indicatore  di pressione, se 

presente; 
- verifica della pervietà degli ugelli e delle manich ette; 
- verifica dello stato di conservazione del serbatoio  e dei vari componenti 

l’estintore; 
- verifica per gli estintori carrellati che le ruote siano perfettamente 

funzionanti; 
- pulizia dell’estintore; 
- verifica della tenuta del supporto; 
- punzonatura del cartellino di revisione comprovante  l’avvenuta verifica; 
- rilascio nota lavoro riportante l’indicazione dei l avori eseguiti, 

eventuali osservazioni, data e firma del tecnico. 
- Sono esclusi i collaudi, le sostituzioni dell’estin guente e delle parti di 

ricambio. 
 
Ritenuta tale offerta rispondente alle esigenze del l’Amministrazione e pertanto 
conferire incarico alla Ditta Grafer srl di Verbani a per il periodo 2010/2012; 
 
Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale in data 09.05.1996 n. 3; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 49, del 28/04/1999, esecutiva, con la 
quale fu approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uff ici e dei Servizi; 
 
Visto l’Art. 6 del Regolamento sull’acquisizione di  beni, servizi e lavori in 
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comun ale n° 28 del 1 ottobre 2007, 
esecutiva; 
 



Visti gli artt. 97, 107 e 183 del D.Lg.vo 18/08/200 0, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di conferire incarico alla Ditta Grafer Srl di Verb ania per il servizio di 
verifica e controllo periodico al parco estintori, come previsto dal D.P.R. 
547/55 e dal D.M. 10.03.98, per il periodo 2010/201 2, alle condizioni 
contenute nell’offerta economica che si allega al p resente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale;      
 

2.  Di impegnare la spesa presunta di € 93,60 sull’inte rvento 1.01.02.03 (Cap. 
140/2) del Bilancio di previsione Esercizio Finanzi ario 2010, in corso di 
formazione, che si prevede abbia la necessaria cope rtura finanziaria; 

 
3.  Di dare atto che la spesa suddetta sarà impegnata c on appositi atti per gli 

anni 2011/2012.  
 
4.  Di dare atto che alla liquidazione della spesa si p rovvederà con successiva 

determinazione del responsabile del servizio, a seg uito di presentazione di 
regolare fattura di spesa da parte della Ditta inca ricata della fornitura in 
oggetto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

f.to Cesare Cerini 
 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità con tabile e la copertura finanziaria della 
spesa, Art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 
 
Germagno, lì 04/03/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Economico Finanziario 

f.to Cesare Cerini 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deter minazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal 08/03/2010 e così per quindici giorni  consecutivi. 
 
Germagno, lì 08/03/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. VECA Nella 

 
 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
 
Germagno, lì 08/03/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. VECA Nella 

 
 
 


